福を呼ぶ巨大福笑い＆お年玉ゲーム

２月号

社会福祉法人こうれいきょう

デイホーム池尻

〒154-0001

世田谷区池尻2-4-26

ＴＥＬ （５４３３）２５１１

２０２１年（令和３年）

１月２５日発行

「♪春は名のみの風の寒さや…」早春賦の歌詞のように寒さを実感する

日々ですが、春の兆しも感じられるころとなりました。

さて２月といえば節分！一年の健康を願うために豆をまいて邪気を払い、

福を招きましょう！今月も節分ゲームや楽しい行事を予定しています。

皆さまが笑顔になれるひと時をお過ごし頂けるよう職員一同、取り組ん

でいます！

（星）

笑う門には福来る 今年もたくさん笑いましょう！

１月がお誕生月の方々（年齢順）

W・T    様 祝93歳
T・M  様 祝91歳
Y・T 様 祝90歳
E・S 様 祝90歳
H・K 様 祝89歳
O・S     様 祝88歳

M・T 様 祝88歳
M・A    様 祝88歳
I・S  様 祝86歳
T・A    様 祝84歳
K・Y 様 祝80歳

写真撮影の際には、利用者様にはマスクを外して頂いております。

1月に来所された方々

望年会＆クリスマスゲーム

～皆さんに支えられて～職員紹介

名前：藏本（くらもと）
出身：東京
職務：介護職
趣味：ゲーム
一言：コツコツと何事にも取り組んで

いきたいと思います。

刀祢平先生・堀先生(若返りリトミック)

西本さん(理美容)／伊藤さん

（以上デイホームボランティア）

緊急事態宣言発令以後、

しばらくの間ボランティアの

受け入れを中止しております。

皆さまのご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

職員木村サンタによる華麗なるハンドベル演奏！

美しい音色が響き渡り聞き惚れました♪

手のリハビリを兼ねたゲームも楽しく、白熱対戦！

大盛り上がりでした。

演劇の「シンデレラ」はオリジナル台本を職員が熱

演し、終始笑いの渦に包まれました‼

日曜日 日曜日

1 月 16 火
2 火 17 水
3 水 18 木
4 木 19 金
5 金 20 土
6 土 21 日
7 日 22 月
8 月 23 火
9 火 24 水
10 水 25 木
11 木 26 金
12 金 27 土
13 土 28 日
14 日
15 月

※２/５（金）・１５（月）の理美容は、ご予約の方のみとなっております。ご了承ください。

※活動は都合により変更になることがあります。

誕生会
書道倶楽部

テーブルゲーム

カラオケ・コーラス

理美容
寺子屋

午後の予定 午後の予定

作品作り 書道倶楽部

元気に面白スクール

テーブルゲーム

カラオケ・コーラス

カラオケ・コーラス

理美容
寺子屋

お楽しみゲーム

寺子屋
テーブルゲーム

お楽しみゲーム

ステンシル
絵手紙

テーブルゲーム

絵手紙

サクマタカシ
マジックショー

誕生会
カラオケ・コーラス

節分ゲーム

寺子屋

誕生会
カラオケ・コーラス

２月予定表
棒体操・ストレッチ・ダンベル体操・
嚥下体操を行い、心身機能の
維持・向上を図りましょう。

✾お知らせ✾

～利用者さまへお願い～

①手洗いやマスクの着用、換気、消毒のご協力をお願いします。

②送迎車に乗る前、ご自宅での体温の計測をお願いします。

③風邪症状や体調がすぐれない方は職員へお申し出ください。

午前の活動

◆雪や大雨などの荒天時は、交通状況の影響により送迎

時間が大幅にずれ込むことがありますのでご了承ください。